ПРОТОКОЛ № 5
Об итогах проведения открытого аукциона по продаже  земельных участков
11 час. 00 мин.

                     «18» апреля 2018 года

Место проведения аукциона:

- 433610, Российская Федерация, Ульяновская область, Цильнинский район, с. Большое Нагаткино, ул. Куйбышева, д.10, 2 этаж (кабинет начальника Управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель
комиссии:

	Левендеев П.Н.
	Начальник управления муниципальным
 имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

	Заместитель
председателя:

	Шубина З.Д.                          Начальник отдела управления  экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Голубева Т.В.
	Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

	Краснова О.В.
	Начальник финансового управления администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

	Сандркин В.Н.
	Начальник управления по топливно-энергетическим ресурсам, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

	Басова О.Д.
Секретарь комиссии

Муртакова К.Л.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства (главный архитектор) администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
консультант управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

Кворум заседания комиссии имеется.

1. Повестка дня

- Подведение итогов проведения открытого аукциона по продаже земельных участков;

- Определение победителя в аукционе по продаже земельных участков.

Способ приватизации имущества: Продажа на аукционе (открытый по форме подачи предложения по цене).

2. Основные характеристики объекта выставленного на аукцион

  Лот № 1: земельный участок с кадастровым номером 73:20:060101:592 площадью 310 000 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для организации и ведения крестьянского хозяйства, расположенный по адресу: Ульяновская область, Цильнинский район, вблизи бывшего населенного пункта Платцовка, ограничения и обременения: не зарегистрировано;

- Начальная цена предмета аукциона (начальная цена земельного участка)  равна рыночной стоимости, определённой на основании отчёта № 1/18 об оценке рыночной стоимости земельного участка от 17.01.2018 года, и составляет 530 000 (пятьсот тридцать тысяч) рублей /без НДС;

- Размер задатка в размере 106 000 (сто шесть тысяч) рублей, что составляет 20% от начальной цены объекта;

- Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены продажи земельного участка в размере 15 900 (пятнадцать тысяч девятьсот) рублей.

2. Организатор аукциона

Муниципальное учреждение управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.

3. Информационное сообщение

о проведении открытого аукциона по продаже земельных участков размещено на сайте администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области www.cilna.ru, на сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, а также опубликовано в газете «Цильнинские Новости» от 09.03.2018 № 12 (943).
4. Количество зарегистрированных заявок на участие в аукционе

1. Общество с ограниченной ответственность «Заря», юридический адрес: 433648, Ульяновская область, Цильнинский район, село Новые Алгаши, ул. Школьная, д. 63, в лице директора Садюхина Александра Васильевича, действующего на основании Устава общества с ограниченной ответственностью «Заря».

Заявка зарегистрирована 11 апреля 2018 года в 16 ч. 25 мин., присвоен регистрационный номер № 1, выдана карточка №1.

 Задаток для участия в аукционе внесен в срок.
2. Кураков Павел Петрович, действующий на основании паспорта серии 6004, № 877516, выданный 19.06.2005 года Управлением внутренних дел Засвияжского района города Ульяновска.
Заявка зарегистрирована 13 апреля 2018 года в 13 ч. 12 мин., присвоен регистрационный номер № 2, на аукцион не явился.
Задаток для участия в аукционе внесен в срок.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Профстайл», юридический адрес: 432071, г. Ульяновск, ул. Красноармейская, д. 152, в лице директора Сырова Алексея Геннадьевича, действующего на основании Устава общества с ограниченной ответственностью «Профстайл».
Заявка зарегистрирована 16 апреля 2018 года в 13 ч. 32 мин., присвоен регистрационный номер №3, выдана карточка № 2.

Задаток для участия в аукционе внесен в срок.

5. Перечень отозванных заявок
На момент составления настоящего протокола заявлений от претендентов по поводу отзыва поданных ими заявок не поступило.

6. Ход аукциона

6.1. Была проведена явка участников аукциона:

Участники под регистрационными номерам № 1 и № 3 явились.

Участник под регистрационным номером №2 не явился.

6.2. Участникам аукциона были выданы пронумерованные карточки:

- Общество с ограниченной ответственность «Заря», юридический адрес: 433648, Ульяновская область, Цильнинский район, село Новые Алгаши, ул. Школьная, д. 63, в лице директора Садюхина Александра Васильевича, действующего на основании Устава общества с ограниченной ответственностью «Заря». Заявка зарегистрирована 11 апреля 2018 года в 16 ч. 25 мин., присвоен регистрационный номер № 1, выдана карточка №1;
- Общество с ограниченной ответственностью «Профстайл», юридический адрес: 432071, г. Ульяновск, ул. Красноармейская, д. 152, в лице директора Сырова Алексея Геннадьевича, действующего на основании Устава общества с ограниченной ответственностью «Профстайл».

Заявка зарегистрирована 16 апреля 2018 года в 13 ч. 32 мин., присвоен регистрационный номер №3, выдана карточка № 2.
6.3. Участникам аукциона было объявлено об открытии аукциона;

6.4. Участник аукциона были предупреждены о ведении аудио записи в процессе проведения аукциона;

6.5. Участникам аукциона были объявлены основные характеристики выставленного на торг имущества, в том числе начальная цена продажи и шаг аукциона;

6.6. Была объявлена начальная цена продажи имущества по Лоту № 1 в сумме 530 000 (пятьсот тридцать тысяч) рублей;

6.7. Первой была поднята карточка под № 1, затем была поднята карточка под № 2.

6.8. Начальная цена имущества была увеличена на 3% (шаг аукциона) в сумме 15 900 (пятнадцать тысяч девятьсот) рублей.
6.9. Была объявлена цена 545 900 (пятьсот сорок пять тысяч девятьсот) рублей, поднята карточка под №1.

6.10. В последующем  после троекратного объявления цены, со стороны участника под № 2 предложений не поступило.

6.11. Победителем был признан участник под № 1, номер карточки и заявленная им цена были названы последними.

6.12. Участникам аукциона было объявлено о завершении аукциона.

6.13. Претензий, замечаний со стороны участников не поступило.
         Комиссия решила:

1. Признать аукцион по продаже муниципального имущества состоявшимся.

2. Признать победителем в аукционе участника под № 1 общество с ограниченной ответственность «Заря», предложившего наибольшую цену, равную 545 900 (пятьсот сорок пять тысяч девятьсот) рублей.
3. Управлению муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области:
3.1. Заключить, в установленные сроки с победителем аукциона договор купли-продажи;
3.2. Возвратить, в установленные законом сроки внесенные задатки, участникам под регистрационными номерами № 2, № 3;

3.3. Опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Цильнинский район» настоящий протокол.

Подписи:

Председатель комиссии:

Левендеев П.Н.               _________________________

Заместитель председателя комиссии:

Шубина З.Д.               _________________________

Члены комиссии:

Голубева Т.В.             _________________________

Краснова О.В.             _________________________

Сандркин В.Н.             _________________________

Басова О.Д.               _________________________

Секретарь комиссии:

Муртакова К.Л.            _________________________